Дело № 5-25-78/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

06 марта 2017 года                                                                                            г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым (296016, Республика Крым, г. Армянск,            ул. Симферопольская, д.1 кв.1) Гребенюк Л.И., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Смирнова Антона Владимировича, персональные данные,

УСТАНОВИЛ:

Смирнов А.В., как лицо, в отношении которого установлен административный надзор, дата в 18 час. 30 мин., находясь по адресу: адрес,  не явился на регистрацию в ОМВД России по г. Армянску.
 	Смирнов А.В. в судебном заседании свою вину в содеянном правонарушении признал полностью и пояснил, что дата не явился на регистрацию в связи с тем, что забыл. Также его вина подтверждается рапортом  ст. инспектора НОАН ОМВ России по г. Армянску от дата, согласно которого Смирнов А.В. не явился на регистрацию дата; решением Армянского городского суда Республики Крым от дата, согласно которого в отношении Смирнова А.В. установлен административный надзор сроком на один год и возложены ограничения: являться в отдел полиции по  месту жительства для регистрации один раз в месяц, запретить выезд за пределы г. Армянска без уведомления ОМВД;  справкой № хххххх серии ** ФКУ ИК-1 УФСИН России по адрес, согласно которой Смирнов А.В. дата освобожден по отбытию срока наказания; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от дата, согласно которого для Смирнова А.В. установлено являться на регистрацию в ОМВД России по г. Армянску с 10:00 до 12:00 один раз в месяц в первый четверг каждого месяца; объяснением Смирнова А.В., согласно которого он не явился на регистрацию в связи с тем, что забыл.
 	При таких обстоятельствах, в действиях Смирнова А.В. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Смирнова А.В. не усматривает.
При таких обстоятельствах, поскольку Смирнов А.В. является лицом, достигшим возраста восемнадцати лет, не является инвалидом I и II групп, военнослужащим, лицом, призванным на военные сборы, а также имеющим специальные звания сотрудника органов внутренних дел, органа и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органов, считаю необходимым назначить Смирнову А.В. административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.
	На основании ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10,  30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Смирнова Антона Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде  административного ареста сроком на 5 суток.
Исполнение постановления поручить  отделению МВД Российской Федерации по г. Армянску.
Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: